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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

) Z fokunmit  260(2
KONTRATE o0 - TR
Numri i kontratés:!: 631-24-7367-5-3-6/C286
KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

7 ING O.P., Rr.Alush Haxhijaj, Raushig-Pejé, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér. jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i shtépisé s¢ komunitetit me numér identifikues: 631-24-7367-5-3-6 me nr. T¢ bren. Té prok. 631
24 028 536.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i shtépist sé
komunitetit

No. Lot

1 Renovimi i shtépisé s¢ komunitetit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 4,500.00 €; [Katermijé e pesqind] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 23.07.2024

U Ju lutemi referojuni ketij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (¢ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jan¢ dhén€ mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t&€ Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramsaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | = = < b '~._

Nénshkrimi: S. 5 ) ) }\\)\l\g 2

Data: 07.08.2024

2

Y] w
Vula: (\

N

Pér Kontraktuesin
Emri: Besart Haxhijaj
Pozita: Drejtor

P4

Nénshkrimi: ﬁ
ye
Data: 07.08.2024 //V

Vula:

2 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Nuimri § kositeatés: 631;24._;@6-7__5_3_ sic28

Neni 1 Pitrkafizimet ;

L1 "Kontraté" do f& thoté marréveshje & lidhur ndémmjet Aulontem komraktues dhe Kontraktuesit, sic éshtg
shémuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duhe pérfshlre 1 gjilla shtojcat pér kétg dhe & giitha
dokumentet e'inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Pun¢” kKonsiderohen (€ gjitha ato puné. € cilat jant ob_]ckt i kontratés dhe t& cilat Antoriteti Kontraktues. .
kérkon g& ¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin :dto ndértini, restanrim, mereietim apo rrénith ndertesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiuea t& ticra-apo p_]cse 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i opcratord\»e ekonomik), i caktuar né formularin &
kontratés, i ¢ili (& cilét) #shié palé né kontratd dhe 8shié i obllguar 18 kryejé punst sipas marréveshies- dhie i ¢ili
do 1& mamé shumén sipas mariéveshjes mie kontratd, :

1.4 “Menaxhert i Projekiit” &shté njeru i caktuar né kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo cilide njeri kompetent i
auforizuar nga Aiitoriteti Kontrakiues), i cili éshié pérg}egu‘és pér mbikéqyrien ¢ kryerjes sé punéve dlie pér &
gjitha holigsité dubet i aportajé Auloritefit Kontrakives,

1,5"Cmimi Kontrags™ do t& thol¢ shuma qé i paguhet Kontnkmesn sipas marréveshies né formularin e
Kontrat@s. :
1,6 *Vendi i ndértimi{” do'té thot¢ vendi i caktuar 'pér"kryerjen?c-pimévc- t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktucsit” do & thoté e t&r¢ makineria pérfslu.re edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Gjera & nevojitén pérkryerjen e punéve té kontraktuara. aé duhet t& béhen sipas koniratés.

1.8 “Skicat” nenkuplomé vizatimet, llogariljet, HlfOi'lTl'!h[ e siguruara dhe 1 miratuara npga Autoriteti
Konfraktues pér kryetjen € punéve (& kontaktuara, !,

1.9“KPK" do 1¢ thoté Kuslitet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 *KVK” do & thots Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe Jigji i aplikuesh&m
2.1 KVK & saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakion t¢ gjitha geshuet ¢ nuk-jané & mbuluara né kontraig,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikiinet e shkruara ndérmijet p:-l!éx-’e harfohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do & jeté valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuvesi e transferon
kontraien e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé ¢ tretd. :

3.2-Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me . shknm nga Autoriteli kontraktues, fa transfergjé
kontratén ose njé pjesé 18 saj, oscdonjé pérfitiny apo inleres nga ajo, pérveg nd kﬁto rasie:

) kurka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankietéve 18 Knnlraktuesnt té.shumave g¢ duhet t& pagithen ose qé
do 1&belien borxh sipas kontratés; ose

by né rast t& dhénies 56 t& drejtés.s& Kontraktuesit sigunesve té Kontraktuesu pér 1& kérkuar pagesén nga mdonjé
person tjetér i detyruaf-né rastet ko siguruesit e kang slﬁcaﬂmar lumbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferirai nga Autontcu kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashm@ &shts reallzuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranwesit e dispozitave t& kontratés duliet (& plotésajné knterct e pérshintshmérisé ¢ zbatokien pér dhénien e
kontratés pérveg né rasté kur iransferini béhet ng bankd '1po kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar, :



Neni Nén-kontrakiimi.

‘4,1 Nénkontrata ¢shtd valide vetém n€se ka marréveshje te shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
‘realizimin e njé pjese 8 kontratés s& (ij njé pale €€ treté. :

4.2 Elementet ¢ kontratds & do. t& nénkontraktohen die jdentiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ doréziimit te ofertés. Ne rast te. ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
-implementimit te kontratés, Kontraktuesi -duhet te njofioj .me shkrim. Autoritetin Kontrktues. Autoriteti
kontraktises-do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoﬂzmlt, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktoes. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat o
pérshtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérn‘ije_:ﬁvetes_ dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkté p8r ngnkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gablmet dhe neglizhencén ¢ niénkontraktuesve & vet si dhe té
‘agjentéve ose & punésuarve, né ¥ njjtén ményré si po 6 ishin-akte, gabime ose neglizhence ¢ Kontraktuesn,
agjentéve & 1ij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i neikoniraktimit ¢ ndonjs piese & kontratés ose aprovini i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk € liron Kontmktuesm nga cbligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim i \’azhducshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 18 perindhés s¢ garancisé nén konitraté ndaj Kontraktuesit, péﬂmaz: me firnizimet & { jep riénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&; né cfarédo momenti pas skadimit (& perindhés s garancisé, t'i transferoj€ menjéhers te
Autoriteti koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autontetlt kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pée
koh&zgiatjen ¢ garancisé sé skaduar. :

H

‘OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

3,1 Neie ésht e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrafés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesii, pa -pagesé, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontrates. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dlie dokumenteve tjera, n& rast se- ato Jané ne dispozicion, Pas léshimit 18 cemﬁkates
pérfundimtare, Kontrakiuesi duliet ti kihen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra t& kontratés. :

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme: pér géllime té kontratés, slucat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues ik dubel t& pérdoren as nuk duhet i komumkohen Tijié pale t€ treté nga Konfraktuesi pa
pajtim paraprak t& autorifetit kontrakiues, i

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontmktuesﬁ urdlira administrative & inkorporojng ato
dokumenite plotésuese dite. udhézimet qE jand & nevujshme pér ekzékutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim déminga ndonjé defekt (€ saj. .

Nerni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Auforiteti kontraktues, né kohén e duhur dhie né pérputlue e ecuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit e vend punishte; né pérputhje me programin ¢ zbatmut {&é detyrave 1& pércakiuara né kéto Kushte
1& pérgjithshume.

6.2 Kontraktuesi, giate shitytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do. ob_]ekt & vendosur né dispozicion té tij n# gjendje
té mirs, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kom:aktues ti kihej ato nit ggend_}eu e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t&kefé 1& drejtd 18 ndonjé pagese pér pérxmrémmet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndilima lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues _pér marmjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave nibi zakonet, vrdhératé apo lxgget angsoré t& Repitblikés se Kosovés té cildt mund
t& ndikojné 1e Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligineve & tij ime kontraté, Auforiteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontralﬁuesxt

H



7.2 N& bazé 1 dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi. punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé té gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi péri8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré Iejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personehn, shérbimel ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshrue, si dhe lejet € €ndrimit pér familjet-e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit :

8.1 Kontrakiuest duhet & veprojd 51pas urdhrave ad:mrusu'ame gé i _;ep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa c njé urdhri admuustmlw shkon pértej fishéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1 kontratés, do.ta fjoftojé autoritetin koniraktues pér kéte duke i paragitur.
arsyet e 4ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekumm i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi, :

8.2 Kontraktuesi dubet 1'f respekto;é dhe 18 veprojé 51pas té githa ligieve dhe megulloreve né fugi ne
Republikén: e Kosovés dhe do té: mguro_;e qé personeli i tij, 18 aférmit ¢ tyre, dhe punétorgt vendoré t&- tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve clhe riegulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojd t& g}ltha dokumentet dhe mformatat ¢ marra Hidhinr me kontraién si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshmie pér qéllime t& ekzektimit 18 kontratés, ai nuk do
i€ publikojé ose shpalost asnjé delaj 1& kontratés pa pajtim paraprak ¢ shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do le nchyshohet pa pélginin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguiroj se punét do ¢ fitlojné dhe & pérfundOJne brenda.afatit & caktuar réné dakord ng
progra:mn ¢ beré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi doté siguroj g8 t€ gjitha punét g& ai/ajo do & bﬁjé si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do1€ béhen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktﬂmt, metodat dhe procedurat ekzistuese
‘dhe pér mé tepér me slikallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t&- pntel nga njé kontraktues i afi# dhe me. pérvejé g
‘ka rdérmarr pung't¢ ngjashme,

8.7 Kontraktuest do ¥ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér ciilé_s'iné e.materialeve dhe cildsisé profesionale té
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

‘8.8 Kontraktuesi dubet 8 sighroj zongn € ndértimit menjéherg fjas filliinit t& punés pér arsyet ¢ méposhime:

2. né gofi€ se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ renda’ si: ekskavatoré & Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong:t€ Hojeve t& ndryshme, skela té lanta, etj do i& pérdoren dhe
b. n& ményré qé & mos démioje kalimiargt e rastit, objektet pérreth; {rafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t8 jeté pergiegjés pér siguriné e & gjitha ak}:ivitcteve.né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & puntsoj personel kyg dhe 1¢ pcrdor pajls_]e t¢ identifikuara n& tender e tij, pérté kryer
puné ose personel tjetér dhie: pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& APIovoj
¢do zévendésim (& propozuar 1€ personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése. kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 18 barabaria ose mé t& miré se ato te propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e elzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dila e nénshkrimit té konuatES furmzoj Antoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté-dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé.do 1€ saktésohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1 ndalét nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé eshié pasoji e
mosekzekutimit & plote dhe t& duburt& obligimeve hontraktor& nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém. 30 dite pasl_es}urmt té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 18 jeté i formén e dhéne né piesén IV t& kontratés,



Neni 11 Piérgjegjésia dhe Sigurimi 'i-'Koﬁtr'iktuesit-{

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Cenifikata e: Komgmmt ié Defekteve, mreziget & léndimeve
personale; vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfslure pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané meziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs s& afért, '

11,2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1¢ punimeve deri 1ié fund 1¢ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjasiet ¢ meposhlme ti-cilat jang pér shikak (& mezigeve 18
Kontraktuesit: :

(2) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Matenale\e

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; -‘

{c) humbje.ose démifim i pronés (pérveg Punéve, Impmnteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Koniratén; dhe :

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& koritratés dubiet Ui dérgojé Antoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér siguriim & ka pér qélim kompensmnn € Tievojshém pér t& sigumar humbjen apo
démet e pésuara. _

11.4 N& qofi¢ se kantrakivesi mik ofron njg sigurim 18 {illé aitéheré- kontrata: do-t& kosnisiderohet & anuluar dhe
kontraktuesi do 18 perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo meé pak se njé vit.

11.5 Ne gofie se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bmdése pér zgjatien ¢ afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues. mund 1¢ zgjasé afatin € caktuar pér doréziinin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te-
elimingjé sigurimin dhe @ zbresé ¢mimin e shpérblimit ngaﬁtq_:m i kentraktuesif,

Neni12 Programi

12.1 Brenda kohés s¢ specifikuar ne KVK, kontrakivesi do t'i dorezo_;é Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do t¢ pérmbaje. se paku me se vijon: minyrén se si Kontrakivesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kobor qe kérkohet pér dorézim dhe miralim t vizatimeve, mefodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivite! té specifikvar, '

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon. mochﬁkxme ne programm ¢ punéve né kuader t& puniéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers prograniin dhe t’ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontrakiuesi do t& azhumnoj Programin ng intervale j _]0 mié shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12,3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né ildhjﬁ me mndlﬁkmun ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit. :

12.4 Paraqitja & programit 1é tillg, duke pérfs]nrc ¢do shtess nga menaxheri i profektit mik do & zvogeloj ose t&
mis detyrimet.¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si: dhe gdo modifikim 18 pérfshiré n& progeamin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjs pagese shtess pér kontraktuesm, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizliencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria n¢ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ ketg 1€ drejtén & ndaloj qas_;en né \end—pumshte pér ¢do.person i cili mk &shié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me.pétjashtim (& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t4 sigurojé signring né vend-punishte gjate gjith¢ periudhés s& ekzekutimit dhe do 18 jetd
pergjegiés. pér t& mané hapat e ney ojshém, né interes 1€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbie ose aksndent i cili mund & rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do 16 mané & gjitha hapat e domosdoshme - pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& sxguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen; ruhen dhe, mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimih, me shpenzunet e {ij, ndrigimin, siguring, s}.ermén dhe. IJa_leJBI € sigurisg le cilat jang t& nevojshine
pér zbatimin e dulr & detyrave ose q& me arsye mund & kerkollen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Koniraktuesi do t¢ SIglII'Q]ﬁ q¢ punimet dlie instalitmet nuk slikakiojn¢ déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge u_]orc dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kurzgjedh. rrugét dhe autnmjetet



142 Cdo masg te vecanté t& cilén Kontrakiuesi ¢ kon51der0u té nevq]shme ose &shté kerkuar nga Autoriteti -
Kontraktues me qéilim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar piesét e:mugtve, urave, do.1é bartet ne shpenzime
Kontrakiuesit, pa mane parasysh se ato kryhen nuk ato Iuyhen tiga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masi t& thania Q8 ai synon.i¢ ndémarré paia se kiyej ato. Riparimet e
dimit te shkaktuara ng rrugé, wa ngd franspori i matenaleve -apo pdjisjeve do 1€ jété né shpenzime t&
Kontraktuesit, .

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjes per t& gjitha tatimet dhe detynmet doganore né perpuihje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

é

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet jera doganore konsidcrohﬂ;ét_ se jang perfshiré né& cmimin ¢ kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmomzo_;e ¢mimin-e- kontrai{tuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve- dhe_
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézmut té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 8
pérfundimit t& punéve. ;

15.4 Menaxheri i PrOJekm nuk do 1€ Iejoj& ndryshimin e cmmut 18 kontraktuar pér shkak & ngritjes s8 taUme\«e_ :
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofi¢ se kjo ka ‘ndodhur gjaté kohes sa ka qend né vonesé
Koniraktuesi. :

Neni 16 Kostofa e Riparimeve

16.1 Humbyja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do-1& perfsluhen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund € perivdhs s¢ Korrigjimit 1€ Defekteve do & megullohet nga Koniraktuesi né koston e Kontraktuesit
-iése humbja ose démtimi lind nga dkiet ose mosveprimet e Knntraktucsxt

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (¢ filloj punit brenda afatit kobior-té specxﬁkuar n&KVK,

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj- dhe'mslaloj Punét né pa_}tlm me Specifikimet-dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézpar nga Kontraktuesi, i pérditésnar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specﬁ‘lkuar né KVK,

Neni 18 Zgjnatia e periudhs s¢ ekzekutimit

18.1 Konjraktuesi mund 1é kérkoj zgjatje t& periudiiés sé ekzekutumt nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do. 1€ vonoliet, pér ndonjérén nga kéto arsye: "

a) Autoriteti kontraktues ka déshtmar t'i plutesojé obllgimet & veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38; S
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mmund & ketg wnese Konirakiuesi duhet 1o lajmerqe Auforitetin
Kontraktues se ka pér qelhm 18 béji kérkess pér zgjatje & perludhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 18 drefté dhe, pérveg. nése ka ndonjg marréveshije tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auforitetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna g]lthéperfslnrese ashtu q& & mund € kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil e detajeve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj# me shkrim
Kontraktuesit kéts zg;at_;e t¢ periudhés s realizimit nése mund & arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé miki éshig dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19:1 Kontraktuesi do t&'pagudj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues € noangn ditore 18 :cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &5hté me voné se Data e Kérkuar e ‘Pérfundimit. Shuma totale & démeve (&
likuiduara nuk duhet 8. tejkal(u shumén €. pércaktuar né KVK. Auforiteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likniduata nga pagesat pér shkak & Kontrakinesit. Pagesa‘e demeve t& likniduizra nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierds makmmalc né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktiiesin:

i
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(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe /-ose
(b) t& ndérprest kontratén; dhe
(c) t& hyjé né nj& Kontraié me mjé palé t& tretd nd koston ‘¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neri 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjlsler i punés:do &, pérveg kur parashikohet ndrvshe 1ga KVK, mbaben né vend-panishte nga ana e
Kontrakiussit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ mepgs_ht_ém

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrchen nga motl me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
(8 punésuar & vend-punishte, materialet e fiumizuara, pajisjet: né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vengd, mostrat & dérguara, rrethanat e papanslukuara si-dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 8 {8 gjitha ¢lementeve sasiore dhe cﬂesorc t& pungs s& béré dhe furnizimet'e dorézuara
dhe (¢ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar. né vend-| pmushtc dhe t& réndésishme né llogariticn € pagesave qe
dihet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ng régjistrin o punés, si puné ne progres, duhet té neénshkruhen nga Autoritéti Kontraktues
dhe .1 bashké-nénshkruhén nga Kontraktuesi ose pérfagésiiesi i tij. Nése Kontraktuesi refiuzon, ai do &
komuiikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Koniraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas-datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1& nénshkiuajé ose 18 paragesé
piképamjet e tij bréndd periudhés s& lejuar, do € konsidéroheét se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e -
pafagitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dh¢ mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose & marr njé kopje t¢ shignimeve té cilatai i konsideron & nevojshme pér informacionin.c’
i ] .

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autontetm Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
wibajtur regjistrin & punés n& ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia € punimeve dhe materialeve
21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukfurat dhe kérkesat tjera né koniraté dhe do 18 mbahen n¢ dispozicion 1€ Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe perindhés sé realizimit. :

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jeng Ob_}ﬂkt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Konirakiues. Kérkesa duhet 1i refersbet numrit te-kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zwillohet pranimi i fillé, sipas rastt Komponentt «dhe materialet e specifikuara né kérkesé. dubet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér k&€ pranim para se 1& inkorporohen né pune,

21:3 Edhe nése jané pranuar teknikishi materialet apo- arukujt g6 do 1@ pérfshihen né pune ose ng prodlunun e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe dubet 1€ zévendgcohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Konfraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe amkuﬁ qé jan€ refuzuar, por Léto materiale dhe artiknj do t& pranohén pér
inkorporim né pune vefém nése jané riparuar, .

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktlues. do €& emgroj “Menaxherin e Pm_!ckf:f” t& cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrien e ckzekutimit 1& punéve gjalé téré kohis, duke filluar g2 nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudlids garantuese t& defekteve dhe pér raportlm tek Autorifeti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqytjes éshié t&. kontrollojé cilésing e puneve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimét téknike 1€ réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi- do. 1§ signrojé qé. komponentét dhe matenalet te dorézolien né kohé n& vend pér U lejuar
auloritetit kontraktues qe t& vazhdojé mte pranimin e komponentew dhe materialeve. Kontraktues konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésiig qé mund t hasg né keté aspekt, dhe nuk do H Iejohet g t& paraqesé
ndonijé arsyé pér vorniesé né p&rmbushjen e delyravc

22.4 Autorileti kontraktues.do t& kel8 t& drejté; ose nga veté: ose aglenut ¢ tij, ge ¢ mspektoje kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhie mjeshtéring, dhie & kontrallo_lﬁ progresin-e pérgatitjes, fabrikimit apo
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predhimit 1¢ gfargdo artikalli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohct per ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet. diie mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do & behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n¢ vend-pumshte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund &

specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar‘testet, At__:torlteu kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratoji certifikimin ¢ procedurés lidtiur me k&g,

22.6 Nése Autoritefi Kontraktues dlie Kontraktuesi nuk. pajtohen pér rezultatet.e testit, secili do 1& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ {ill&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktucsi mund t& kérkojng qé kéto.tesie t¢ pérsériten né té njgjtat koshte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélqtrmn e pérbashket, Té giitha raportet ¢ testimit do
i dorézohen autoritetit kontrakiues i ¢ili do t'i komunikojg reziiltatet e kéiyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t¢ jent pérfundimtare. Kostoja e n-tesumlt do t¢ bartet nga pala piképamja ¢ t& c1ln
dishmohet se &shte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém ;
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do-t@& informojé Menaxhenn ¢ Projektit, né qofts se véren ndonjé gabim apo
l¢shim né skica (wzauma) apa edhe né specifikim. gjaté kr)er_]es s& punéve duke ia térhequr vErejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitefin ¢ pingve.

23,2 Nése Menaxheri | Pro_;ekut véren ckzistimin e disa gab:meve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik; ai/ajo do -1’1 evitoj mienjéheré dhe dot’ lkonmderoJ pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substancxale te pugve janié bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve fe cilat stibstancialisht ndikojné ne ¢miinin e kontrats, atgherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me aotoritetin kontrakmes do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te ProkuriminiPublik. :

PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n¢ Euro,

24.2 Pagesat do & rregulichen pér zbritje pér. pagesat parachénie dhe fe mbaﬁ_]es Autoriteti Kontraktugs duhet t& pogudg
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menuxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koiraktues bén njé pagesé me voness, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vanesé né pagesén ¢ andhshrme.
Interesi do t¢ lloganle{ nga data né ¢ cilén pagesa dubet 18 ishte. bére, deri né datiin kur. pagesn éshit béré me vonesg, e
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi nit sektorin e ndertimit,

243 Antikujt ¢ Punéve pér € cilat puk. ésht¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do t¢ papuhen nga Autoriteti
Koniraktues dlie-do 1€ konsidérohen t& mbuluara nga norinat dhe criimet tiera ng Kontrat,

24.4 Pagesit ge duhet te behen sipas faturés se Hshuar nga- Kontraktuem do t& béhen n¢ Nogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Ydentifikimi Financiar, i késa] kontrate gé € plotéson Kenitraktuesi. I njgjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar pderyshimet né Llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parillogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria chiliet & périnbajné pajlsje pér ndértim; instalim, testim, dhe purién e
komisioneve ge dubet (€ kryhet nga.ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogana perdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér- sasmé e punés .- sé€ kryer & normén e Paramasss dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull. !

25.2 Ne rast t€ kontratés paushallé; Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet & permbaj aktivitétet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret- pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s&
aktiviteteve n¢ bazé t& 1& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do 18
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1& tregoj shpémdarjen ¢ Mdtenaleve né vend punim ve¢mas né Pérstikrimin ¢
Aktivitetit. :

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakties do té bifjé pagesé paradhinie Kontrahtuemt (& shumave t& pércaktuara n¢ KXVK nga data e.
caktur ng KVK kundér dispozités nga. Kontraktuesi i njé Garancmm 1¢ Pakushtezuar Bankar n& njg formé ts
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pranueshme pér -Autotitetin Kontraktues ni sasi dhe vahité i barabétrte me parapagim. Garaacia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e par€, por shuma ¢ garanicisé duhet & reduktnhet ng ményré progresive aga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi-nuk do t& paguhet per parapagim. :

26.2 Kontruktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér€ paguar P_:;_gjisjct, materialet dhe shpenzimet e tiera té nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t¢ déshmoj s¢ pagesa paradhénie ssht® perdorur né keté-menyré me
fomizim t& kopjeve i@ falurave ose dokumenteve 18 tjer pir Menaﬁhédn e Projektit.

26,3 Pafapagim do & puguhet duke zbritur shuma: propormonale nga pagesat pémdr)‘she pér shkak 1 Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té perfunduar & Pungve né Dbazé 1 pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né XVK, do € ndalet nga-¢do pagese ¢ Konfraktuesit deri n& pérfundim e 18:& &
Punéve. Kio shume ne asnjé rast nuk do te le)k"ﬂ{)j 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura. me garancion bankar “rne kerkesd”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjesdo t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s8
logarisé pérfundimtare t& refemar né Nenin 29,

Neni 28 Viérietimet ¢ pagesis. {
28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportel mujore t& ¢mimeve 1& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumnlative t& vértetuar mé pare

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kxyer t& kontraktuesn PEr t& vértetuar cilésing e punds dhe
véreton shumén q¢ duhet t'i paguhet Kontrakuesit.

28.3 Vlera e punis 58 kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i _?r_dje’kﬁt_.
28.4 Viera e punés sé pérfinduar pérfshin;

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe- Paralioganse vlerén e sasisé s& punés né Paramasé. dhe
Parallogari qé:éshté pérfunduar; ose

b) Neé rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés s@ ekzekutuar do té pérb& vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrmin e Aktivitetit.

28.5 Viéra e pings s& perfunduar pérfshin vlerésimin e ndxy_shiilneve- dhe shkageve pér kompensim,

Neni-29 Llegar:t;a piérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé vons se 90 dité pas léshimit t& certlﬁkates pérfunidimtare 1€ pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projekti{ njé draft t¢ deklaratés se llogarisé perfundunta:e me dokumentet mbéshtetése qi tregojné
n¢ detaje vieréne punés sé béré né pérputhje me Kontratén, s¢ bashku me é g]ltha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ne men}ré ¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Nogarisé pérfundimtare:

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se- lIoganse pérfundimtare dhe t& giithé informacionit t&
kérkuar 0 ményré {8 arsyeshme pér verifikimin e saj,. Mena‘:hen i Projektit do t@ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakion:

4) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet snpas koniratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakxsht nga Anforiteti Konfrakiues dhe i 1& githa shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas. Koritratés, bilanci, nése ka, npa Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktues1 tek Autoriteti Kon!r‘iktues si¢:mund te jete rasti.

29.3 Menaxieti i Projekiit do ¢ léshoje te antorifeti kontraktues -ose te pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar, dlie te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen perﬁmdlmtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratss. Autoriteti kontraktues ose: ptrfaqésues; i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet 1& nenshknmjné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si: njé IIjOh_]B e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar 18
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do. t& dorezo_;c njé kopje t& nénshkruar t& Menaxlierin e
Projektit. :



Neni 30 Shkaqet pér kompensim ;
30,1 Shkaqe pér kompensim konsidérohen ngjarjet siiné:vijim-ﬁ

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejor-qasje né njé pjesé- lé vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(by Menaxheri i Pro_lektlt urdhéron shiyrje pa dhéné Ilogan pér két¥, ose vonohet apo nuk i Jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo. udhezimet e duhura pér kryerjen e punigve t& konfraktuara né afatin ¢

caktiar si né kontraté,
{¢) Menaxher L PrOJektlt urdhéron konraktuesin qé t'i ?buloﬁ‘, ose kryejé testel né- punén pérfundimtare, e

- cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet kumnnale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

(e} Parapagimi vonohet. ; |
(D Menaxheri i Projektit pa arsye # justifikuar vonohet n¢ léshimin e vértetimit pér pérmbushie ¢

koutratés,
(&) Kontraktuesi lias né pengesa pér kryeljsn e akuwteteve 18 punéve {& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk’
jan@ pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kont:aktuesxt

30.2 Neése njé ngjarje e tille ndodh, atéherg Crumi i Koatratés ;_do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET:
Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qélhm 1¢ pranimit t& pétkohsh&m ose final do €
behet né prani {& Konfraktuesit, Mungesa e kontraktuesit:-nuk do t& jeté penigesé pér verifikimin me kusht g§
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para daits sé verifildmit,

‘Neni 32 ‘Testet pérpérfundimin

32.1 Punét nuk do ¢ pranchen deri sa te jene kryer \enﬁklmet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikitni dhe testet
¢ tilla mund 1& fllojné.

32.2 Punét te cilat nuk pIoléso_]né kushtet e kontratés, duhet, nP.se kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose f¢ riparohen, sipas k&rkesss si Autontetlt Kontraktues, pémdrystie. Kjo do t& béhet pas njoftimit
t¢ dulur né shpenzime t8 Kontraktuésit, e urdhér t& Autoritet it Kontmktues

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér niga Autoriteti kontraktues. kut t& kené kaluarni ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lshuar, ose konsideroliet te jete 1éshuar,. nje certifikatg ¢ pranimit t& pérkohsh&m,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autontetm Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit &
pérkohshém jo mé lierét se 15 dite para.sc.punét, sipas mendimit te Kontraktucsn, {e jenet€ gatshme pér pranim
1¢ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 difésh pas prammxt t& aplikacionit & Kontraktuesit ose;

a) t'iléshojé kontraktuesitceriifikatén e prantmit 1& perkohshém me njé kapje pér Autoritetin kontraktues
duke thené, nésc kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg ferash, edhe datén n# & cilén
sipas mendimit t& {ij jang pérfunduar punéf né pa_;tzm me kontratén dhe jang {8 gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aphkacwmn .duke 1 dhéné arsyet ¢ {ij: dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit (€6 i kérkon nga Kontraktuesi pér-ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Neése antoritei kontraktues huk arrin ose té 1éshojé oeruﬁkatén e pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzojé
furnizimet-brenda njg perivdic prej 30 ditésh, ai dot&. kon51der0het s¢ ka l&shuvar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 12 punéve, Kontraktuesi i qmomon dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme die
materialet g€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e konbatés. Ai gmhashtu do t& hege
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1& b&jé ndonje ndryshlm"té giendjes 58 vendit t€ pranimit sig kérkohen né
koniraté.



Neni 34 Piérgiegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t jeté pergjeg]es pér mgnjanimin ¢ defekteve ose démeve, né ndonjé. pjesé te punéve (€.
cilat mund 1& shfaqen apo shfagen gjaté perindhés se defekte\*e dhe fe cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose. matcrialéve té démtua:a os¢ mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontriktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté penudhés se defekieve,

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defekhn ose démin sa-mé shpejt & jeté e m:mdur
‘Periudha mbi pérg;eg;esmﬁ ¢ defekteve pér & gjitha zévendésimet ose tiniovimet do ‘ie filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénagésing e mbxkéqyrésn Nése kosntrata mundéson pranim %
piesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pcr até ‘pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. ‘

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjatg. permdhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ia fjoftojné Konfraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t§ Komigjoj njé defekt ose nje
“dém brenda afatit kohor (&-pércaktuar ng njoftim, autoriteii I\ontraktues muend t€;

a) 18 kryejé vete pune, os¢ t& punésojé diké tjetér pér kryerien ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit; né t& cilin rast kostoja e slikakiuar nga autorileti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Knntrakmes:t ose nga té-dy; ose

b). f& ndérpresé kontiatén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& anﬂtef menjeheré ose, pasi €shié aritur, nuk &shtg ng.
giendje q€ t€ marré masat e rievojshnie, autoriteti kontraklues osc Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
¢ kuirriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues-ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jeté.e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré, -‘

34.5 Perindha e pérgjegjésisé se defekteve do 1& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohdzgjatja
¢ periudhiés s¢  pérgiegjésisé- se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits: Periudha e
Pirgjegiésisé se defekteve do € fillojé n€ datén e pragimit t& pérkohshem

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & perindhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se mjé periudhg, pas skadimit 1&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t€ jens zgjidhur & gjitha:defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar; me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
‘datén ne € cilén Kontraktugsi i ka plotésuar-obligimet ¢ tij sipas kontratés dlie né ményr& & tillé & autoriteti
kontraklues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pt‘-!rﬁmdnntare ¢ praimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésli nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjéhers pasi tiparimet eventuale qé jane kérkuar
sipas Nenit 34 t& jent pérfunduar né ményré (€ tille qd t& jetd i kenaqu: auteriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do1& konsiderohen se jané fealizuar plotésisht derisa 18 jété nénshkruar certifikata pérfindimtare
¢ pranimii nga Menuxheri i Projekiet dhe te jele dorezuar tek aotoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek
Kontrakingsi. :

35.3 Pa marté parasysh Mshimin € certifikatés pérﬁmduntaré' Kontraktiresi dhe’ autoriteti koniraktues do t&
mbeten # detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin. sipss kontratés para Iéshimit 8 certifikatis
pérfundimtare. & pranimit dhe t& cilat kang mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tﬂla do t&-péreaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontiatés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 30 Shkelja ¢ kontratis __

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arin € shlyejé ndosijé n’iga obligimet e veia me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démmar do 18 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kornitratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendira, miund & jepen c_!éms’hi:_’é’rblime. Ato-mund 18 jeng:

H
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme, .

36.4 Mbulimi i démieve, pagesal apo shpenzisiet: q¢ rezuliojng nga zbatimi i masave 1§ parapara né ket nen do.
(& zbatohen duke u zbritur ngd shinmat qg duliet 1'i paguhe .Konlralnuesn, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria :

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund &, shkepus Kontratén né qofté se pala tjeter shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés. {

37.2 Shkelja themelors ¢ kontratés do t& péefshijng, por nuk. dcf & kufizoliet né:

a.  Kontraktuesi ndétprené punén pér 15 dité rresht pa qené g pérfslnré kjo- ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 8 menasherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh€ron Koniraktuesin pa arsye 8 justifikuar € ndérpresé apo pezuliojé.
aktivitetin e puntve t& kontraktuara ‘pér mé shumé se 15 dité pune; ose manéveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 8 vonesas;

¢. Autoriteti Koiitraktues ose Kontraktuesi fahmenton apo hyn né liknidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa-evértetuar nga Menaxherd i Projektit, nuk paguhet niga Autoriteti Kontiakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikaiits sé Menaxherit té Projektit; j

¢. Menaxheri i Pro_;ckut njofton s mios korrigjimi i defcktcvc éshié slikelje e kontratés dhe Kontraktuesi
muk arrin t*i korrigjoj brenda 30 diléve 1€ percakivara nga ana e Mernaxlierit t& Projektit;

f Kontaktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontraiés per numrin-e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet, ;

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje i€ koniratés pér raste (6 tjera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
‘Menaxheri i Projektit do1¢ vierésojé nése shkelja materiale ¢ l\omratés paraget bazé pér shképutie t& kontraiés,

374 Nése pér shkak 18 fajit t& palés s& tret® krijohen rrethana emergjente objektive dhie kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontratés, Menaxheri I Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
‘vazhdimésing e permbushjes s¢ punéve sa mé pare qé €hi¢ e mundur, Menaxheri i Projektit do. t& bgje
vierdsimin e pungs s¢ keyer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktue51 t& largohet nga zona & pungs dhe ta I&né
-aié ré nj¢ g}cnd_]e & mirg, Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé koniraktuesin pér punét e kryera deri né
‘momentin ¢ martjes sé njoftimit me shikrim pérndérpregje.

37.5'N& qofité se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndt‘rpres punén menjéhere, do (& siguroj vend punimin
‘dhe talirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i penudhcs s& njoflimit.

Neni 38. Foreanmiadhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k& mendohet né grregulhmet indusiriale, ¢rregullimet civile, liftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd efj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin: e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit p'llevc kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh. ndon_]cra nga ngjagjet g pércakton Forcén Madhore die kjo: i bén t& ‘pamundur
punémarrésit kryerjen e obhgxmevc dhe pérgiegjésive: t& parapara me Kontraté, punémarrési sa me shpqtﬁ qe
éshté e mundur duhet £'i sigurojé punédhénés:t njé deklaraté me shknm me & dhenat e-plota lidhur me ngjarjen,
N& kété rast aplikohen:dispozitat si n&vijim: :

i Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do tc pezullohen deri sa {€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushijes sé tyre.
i G_Iaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuIluara té giitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpennmet t_]cra 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédh_]ete 15 dité, duke Nogarité nga dita e ngjarjes g¢ p&rcaklon Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektil ng bashkepumm me Autorifetin Kontraktues duhet i vlerésoje 18 gjitha
punét e pérfinduara ng ményré qé Autoriteti Kontraktues 1a-paguajé kontrakuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve (& koritratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh@ pr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
A Ne qofi¢ se kontraktuesi pér njé koh t# gjaté éshté béré 1 pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i keyer obligimet dhe perg;eg]esué e parapara me konraté, Autoriteti Konirakiues brenda
shtaté7 dité iund 1a njoftojd me shkrim Lon!raktuesm pérndérprérjen e kontratés,

é
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&-shkeljes materiale’t€ koniraiés nga ana e kontraktuesit, Medaxheri
Projektues do t& perpﬂOJe shkresén mbi viergsimin € punés-s¢ pétfunduar dhe- ivaterialet e porositura duke i
llogaritur ato me mings pagesat né-avans qé Jane mareé pata; dates s& léshimit t& shkreses né fjalg dhe minus.
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t¢ pakryera, sic gshté cekur ng KVK. Démet shiesé t& liknidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Anforitetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jetd abligim borsilii ndzj Autontetlt Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t@ inferesit & Autorlteut Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé ¢
kontratés nga- Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& leshoj mjé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet € porositura, koston e arsyeshme t& heq;es s¢ Pajisjeve, tatdhesimin e personeht i
Kontraktuesit 1 punésnar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mibrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve.
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e ceriifikatés. ‘

Neni 44 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend pumm, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen 18 jené prongé e Autoritetit Kontrakiues nése Konirata ndérpritet pér shkak 18 gabimit &

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Elzekutimi

41.1 N& qofté se. pamundésohet pérmbushja & kontratés nga- shpértlmm 1 luftés apo ndonjé masti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe-do & ndérpres punén sa me shpejt qé &slité e mundor pas pranimit 1& katij
viértetiri dhe do t€& paguhet pér punét e kryerd para pramrmt té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér ¢ cilat
éshig arritur marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné ¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né minyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre: Sapo € shfaget ndonjé mosmarréweshje ‘Palétdo ta Iajmérqné njéra-tjetrén me
shkaiin pér pozitén e tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata Kkonsiderojng se &shté e mundshme,

Nése cilado Palé ¢ sheli té dobishme, palet do té takohen dhe'té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigiet kérkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas karkesés, Periudha maksimale q& jepet pér
-arritjen e késaj zgjidhieje do (€ jetg 30 dité nga fillimi i procedures Nse pérp_;el\_}a pér té arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton t& pérm'et me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do €
jeni€ 1@ lira & vazhdojng né fazén e ardhshmé & procedurés se zg;:dlucs st mosmarréveshjes duke e lajméruar
-tietrén. :

42.2'Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& mesren vesh té pérpicen
1& pajtohert pérmes institucionit & specifikuar n& K VK. Nése mik mund té arrihet zgfidhja brenda 30 ditésh pas
filimit t& procedurés sé pajtimit, secila pals do 1& keté 18 drejte & vazhdofé né fazén e ardhshme t& procedurés
SE zgjldhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmirréveshjeve me pmcedm;"ii givqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgpdh]e brenda 30. ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund (& kérkojé:

a) osevendim nga gjyqi; :
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim. mc KVK

43.2 Para nénslikrinit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Nuni i kontratés; '631:24“3?557-%3-61’0286

KVK né vuim do t& plotésojnd dhe/ose ndryshojné KPK Sa heré g ka nj& konfliki, dispozitat kétu do
& mbizotérojng& mbi ato t& KPK, _.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandarh'en'tim'eflfiﬂbdiﬁki'mi'iNe"n'it pérkatés né KPK
Koniratés

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

s L 124 Ligjet & Kosoveés ﬁe jané né-fugi do t& zhatohen pér &

Ligji : zbatueshém gjitha ¢éshijet qé nuk mbulchen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishiing. '-

22 Gluha e pérdorur do t& jei8 gjuha Shyipe.

L 101 Shuma e si'guriséié'é ‘ekzekutimit Nuk Aplikohét .
Siguria e
ekzekutimit

R 1.2 Shurmna minimale € sigurimit do 1€ jeté:

Pergiegiésia  dhe (8) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

Sigurimi -~ ! me punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo

Kontrakiuesit impiantin gjaté perudhss mbi & cilén
kontraktuesx éshté pergjegjés pér pérkujdesjen
e tyre; pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrlgjon humbjen apo démtimin e tiflé nén
shpenmmet e veta, né ményré g punét e
pérnershme né ¢do aspekt t& jend né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kdrkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
matenalln dhe impiantin' gier né koston e

~ zBvendésimit t& plots;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i

"~ Pajisieve njg¢ shumé e cila éshté e
mjaftueshme p&r zévendésimin e tyre;

{©) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés {(p8rveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshts 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numii i ndodhive &shté i
pakifizuar, _

(d) Nése indodh ndonj& démiim personal ose
vdekje!

() e pbnetoreve {& Kontraktuesit: 50.000 euro
. pér (;,do ndodhi, kurse numyi i ndodhive
éshte i pakufizuar

(i) e personave ¢ tjeré: 50.000 euro pér (;do
- ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
_pakquuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér -aprovim Programin pér

Punét brenda’5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

122 Periudha pér F’rogira:m'in e azhurnuar gshté 15 dité nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit. ;




Fillirni-i punéve

771

Data e filimit do-téﬁf‘-iet‘é [06:08:2024]

17.2
Data e perfundlmzt ets gjitha Punéve do 18 jeté [07 10:2024
Jose 60 dité. :
Démet e likuiduara | 19.1 DEmet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit perfund1mtar t& Koniratés pér dité:
Shuma maksnmatg e démeve & likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20,1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22,1 Me‘n‘axherii:PrOjék;tit-és’ht‘é_"{Qék_'f_dﬁégf;me_.}fu_iéﬁ_dim;"té%’ZK_A]
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 271 Nuk aplikohat |
sh;a%it‘ per | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do 16 jeté [08.08.2024]
ompensim dité pas nénshkrimit t& kontratés.
Pergjegjesia  mbi | 34.5 Periudhia garantuese e defekteve &shté [shéio numvin] dits
Defekiet - -
Pagesa pas 39.1 Pérgindja: qé do te zbatohet pér vlerén e punéve Q& nuk
shképuties s& jan& pérfunduar, qg pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletlmm € Punéve, &shié psrqindja
e vlerésuar ¢ punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidnja migésore e 42 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmamréveshjeve Divizioni i rregullave
Zaiidhia e 431 a) '(;do'mosmarreveshje ndémijet paléve té cilat mund t&
m%Smja méveshieve. lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
S jeve e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té
me proceduré
glyassore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me

ligjin né Kosové, |
ose

b} kurdo ge palét: pajtohen ¢to mosmarréveshje ndérmjet
paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk’ &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndémmjet paléve dq té dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér to
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomes Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nenshkrm‘glt te kontratés palét duhet te
vendosin  pér; ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PERSHKRIMI { POZICIONIT

PER RENOVIMIN NE SHTEPINE E KOMUNITETEVE

SASIA

i

oM

TOTALI €

Punét Pregaditore

Mobilizimi | punéve: né:punishte , largimi
| mobiljeve dhe rivendosja e tyre.
Pastrimi | punishtes ne fund te

punimeve,

400

200.00 €

05
TOTALI

Punét e Molerimit

Furnizimi me material dhe ngjyrosjae
mureve t& bréndshme: dhe tavaneve; Ngijyra
do behet nga kualiteti j larte, me trj shiresa
ngjyré, ngjyra éshté pa shkelgim (mat), me
parbérje akrilike, depértueshmeri avulli dhe
uji shume-t& mirg, rezistent i mirg, i
mundshiém pastriri i-tij ma leck& t& lagét.
Ngjyrat jang percaktuarnga ana.e arkitekiit
dhe n& ményrd strikte do punohén sipas
pérzgjedhjés,

m?

800

€

1,800.00|

)

Furnizitai me material dhe ngjyrosja e mureve 1
beéndshme neper saflate mesimit me ngjyra
yndyrireie lartesih=1.7-m. Ngjyra do betiet nga
kualiteti'i Jarte, me tri shtresa:ngjyre; ngjyra shig
pa shkelgim {mat}, me pérbéije akrilike,
depértueshmeri avalli dhe uji shumé @& miré,
tezistent-i tir¥, § mandski#m pastrimi i tij me-
Jeckd 16 Jaggt. Ngjyrat jand percakfuar nga-ana-e
arkitektit dhe n mériyré strikre do punchén sipas
pérzgjedhjés. Paraprakishtie betien mregullimet e
nevojshime ne-siperfage:si garryesja, vendosja e
rrietes. stukimi et}

m2

600.00

200 €

1,200.00 .

Furpizmi me vendosja e mobiljeve: nlese 3,3, 2,
I me materiat-te drurit die shiofitte.
qendruesliem ngjyra te-zgjidher nga mbikgyresi

1,00

1,000.00 €]

1,000.00 €

Furnizmi me vendosja e mobiljeve 2 tavolina te
misil me dimensione [20%80 ¢m. me:lartesi 60
cm material mediapan =2 cm i gendrueshem

pgivrate zafidhet nga mbikayresi.

cape

.00

150.00 €

30000 €.




TOTAL! 4,300.00
REKAPITULIMI :
I [PUNET PREGADITORE 200.00|
B |PUNET € MOLERIMIT 4,300.00{

TOTALI

4,500.00




